
Strana 1

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4

Název sektorové veřejné zakázky: V520 a V5522 – výměna vedení
Evidenční číslo zakázky: Z2019-034654
Identifikační údaje o zadavateli
Název: E.ON Distribuce, a.s.  
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 

370 01 České Budějovice
IČO: 28085400
Předmět zakázky: Stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení s elektronickou aukcí
Limit zakázky: Nadlimitní

Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako 
zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, která mu byla doručena později, než stanoví § 98 odstavec 1 zákona č.134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel nemá povinnost na takovou 
žádost reagovat, a pokud tak učiní, není povinen dodržet zákonem stanovenou lhůtu pro poskytnutí 
vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel se rozhodl na tuto pozdě podanou žádost poskytnout 
následující odpověď

DOTAZ 1
Dobrý den, chci se zeptat zda bude akceptována Bankovní záruka s datem od 13.11.2019 (+10 
měsíců) nebo ji mám prodloužit od 18.11.2019.
ODPOVĚĎ 1
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 
povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou 
účastník zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Délka zadávací lhůty je stanovena 
na 10 měsíců. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, tj. 
v tomto konkrétním případě začíná běžet ode dne 18. 11. 2019 (pokud zadavatel na základě 
vysvětlení či změny zadávací dokumentace nerozhodne o prodloužení lhůty pro podání nabídek). 
Z výše uvedeného vyplývá, že bankovní záruka s datem platnosti od 13. 11. 2019 bude platná, 
avšak nikoli po celou dobu běhu zadávací lhůty. Může tak nastat situace, kdy bude třeba, aby z Vaší 
strany došlo k jejímu následnému prodloužení, aby byla pokryta celá zadávací lhůta.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4

		2019-11-12T06:42:07+0100
	Lazaretní 13, 6150 00 Brno




